

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Ortsgruppe Brilon e.V. Jugendwart

Dominik Meißner Stettiner Weg 17 59929 Brilon-Gudenhagen Telefon (0 29 61) 5 23 08 Mobil (0 15 1) 42 41 36 78 jugend@brilon.dlrg.de

04.11.12

DLRG Brilon · Breslauer Straße 7 · 59929 Brilon

An alle Kinder und Jugendlichen der DLRG Brilon ab 10 Jahren

## Jugendfahrt nach Cuxhaven

Kameraden und Kameradinnen!

Nach den Erfolgen der letzten Jugendfahrten möchten wir erneut mit euch eine 4-Tages-Tour starten. Dieses Jahr erwartet euch eine Reise vom 17. bis zum 20. Mai 2013 an die Nordsee nach Cuxhaven. Auf dem Programm stehen unter anderem eine spannende Wattwanderung, erlebnisreiche Ausflüge und jede Menge Spiel und Spaß. Außerdem besuchen wir unsere Kameraden/innen von der Wachstation Cuxhaven und schauen ihnen bei der Arbeit an der Nordsee über die Schulter. Als kleines Highlight gibt es am letzten Tag einen kleinen Überraschungsausflug. Damit uns genügend Zeit bleibt, die nötigen Vorbereitungen zu treffen, meldet euch bitte bis zum 20. Dezember 2012 mit dem beiliegenden Anmeldeblatt im Hallenbad zu den Trainingszeiten bei uns an.

Ansprechpartner: Dominik Meißner Tel.: (0 29 61) 5 23 08 (Jugendwart)

Dominic Kraus Tel.: (0 29 61) 74 43 25 (stellv. Jugendwart)

Aus organisatorischen Gründen ist eine spätere Anmeldung leider nicht möglich. An dieser Fahrt können alle Mitglieder ab 10 Jahren teilnehmen.

Die Fahrtkosten betragen pro Person inklusive Jugendherberge mit Vollpension, Busfahrt und Eintrittsgeldern 140 €, wobei 40 € mit der Anmeldung abgegeben werden.

Weitere Infos und einen Elternabend gibt es später. Nach Erfolg der Anmeldung kann nur aus Krankheitsgründen abgesagt werden.

Wir freuen uns auf euch!

Dominik Meißner
Jugendwart

Dominic Kraus stellv. Jugendwart

Die DLRG-Jugend Brilon ist Mitglied im Briloner Jugendparlament.

DLRG Brilon Breslauer Straße 7 59929 Brilon Telefon (0 29 61) 52 98 198

Sparkasse Hochsauerland (BLZ 416 517 70) Konto-Nr. 21 030

info@brilon.dlrg.de http://brilon.dlrg.de



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

## Ortsgruppe Brilon e.V. Jugendwart

Dominik Meißner Stettiner Weg 17 59929 Brilon-Gudenhagen Telefon (0 29 61) 5 23 08 Mobil (0 15 1) 42 41 36 78 jugend@brilon.dlrg.de

## Anmeldung zur Jugendfahrt

Jugendfahrt vom 17.05. bis zum 20.5.2013 an.

Hiermit melde ich meinen Sohn / meine Tochter verbindlich zur

Mein Sohn / Meine Tochter isst

nur vegetarisch. kein Schweinefleisch.

Datum Ort Unterschrift eines Erziehungsberechtigten